ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Ngọk Réo, ngày       tháng      năm

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, xác định kế hoạch đầu tư công trung hạn, vốn sự nghiệp

giai đoạn 2026-2030, dự toán, kế hoạch vốn NSNN năm 2026 thuộc Chương

trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN

trên địa bàn xã Ngọk Réo

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, luật kiểm toán

độc lập, Luật ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi

phạm hành chính ngày 27 tháng 11 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật đấu thầu, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công

tư, Luật hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập

nhẩu, Luật đầu tư, Luật đầu tư công, Luật quản lý; sử dụng tài sản công ngày

25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Công văn số 244/SDTTG-DT, ngày 04/8/2025 của Sở Dân tộc và

Tôn giáo về việc đề nghị rà soát, xác định kế hoạch đầu tư công trung hạn, vốn

sự nghiệp giai đoạn 2026-2030, dự toán, kế hoạch vốn NSNN năm 2026;

Căn cứ Công văn số 1404/SNNMT-KHTC, ngày 05/8/2025 của Sở NN&MT

tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị rà soát, xác định kế hoạch đầu tư công trung hạn,

vốn sự nghiệp giai đoạn 2026-2030, dự toán, kế hoạch vốn NSNN năm 2026;

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo báo cáo kết quả rà soát, xác định kế hoạch

đầu tư công trung hạn, vốn sự nghiệp giai đoạn 2026-2030, dự toán, kế hoạch

vốn NSNN năm 2026 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS&MN trên địa bàn xã, như sau:

1. Cơ sở dự kiến kế hoạch trung hạn của địa phương.

- Theo Thông báo số 101-TB/TU ngày 14/7/2025 của Ban Thường vụ tỉnh

uỷ Kết luận về dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Ngọk Réo nhiệm

kỳ 2025 – 2030.

- Công văn số 244/SDTTG-DT, ngày 04/8/2025 của Sở Dân tộc và Tôn

giáo về việc đề nghị rà soát, xác định kế hoạch đầu tư công trung hạn, vốn sự

nghiệp giai đoạn 2026-2030, dự toán, kế hoạch vốn NSNN năm 2026;

2

- Công văn số 1404/SNNMT-KHTC, ngày 05/8/2025 của Sở NN&MT tỉnh

Quảng Ngãi về việc đề nghị rà soát, xác định kế hoạch đầu tư công trung hạn, vốn

sự nghiệp giai đoạn 2026-2030, dự toán, kế hoạch vốn NSNN năm 2026;

- Thông báo 08-TB/ĐU, ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã về thống nhất dự kiến danh mục dự án đầu tư công trung hạn, vốn

sự nghiệp giai đoạn 2026-2030 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH

vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn xã.

- Tình hình nhu cầu thực tế tại địa phương và các ý kiến kiến nghị của cử

tri; dự báo tình hình kinh tế - xã hội tại địa phương giai đoạn 2026-2030.

2. Dự kiến danh mục dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn xã Ngọk Réo

Qua khảo soát nhu cầu thực thực tế và các ý kiến kiến nghị của cử tri; dự

báo tình hình kinh tế - xã hội tại địa phương. Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Réo dự

kiến dự án đầu tư công trung hạn, vốn sự nghiệp giai đoạn 2026-2030 thuộc

Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn

xã như phụ Phụ lục kèm theo.

Trên đây là báo cáo dự kiến dự án đầu tư công trung hạn, vốn sự nghiệp

giai đoạn 2026-2030 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS&MN của UBND xã Ngọk Réo ./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở NN&MT tỉnh (b/c);

- Sở dân tộc tôn giáo tỉnh (b/c);

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

		2025-08-07T13:41:10+0700

		2025-08-07T14:29:08+0700

		2025-08-08T07:27:33+0700

		2025-08-08T07:31:23+0700

		2025-08-08T07:31:23+0700

		2025-08-08T07:31:23+0700

		2025-08-08T07:31:23+0700

		2025-08-08T07:31:23+0700